[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	от 05.02.26г.           № 66

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

     В  целях изучения требований пожарной безопасности через коллективно-творческие дела, развития творческих способностей детей и подростков, популяризации деятельности ВДПО, формирования и закрепления навыков грамотного поведения в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях, совершенствования системы обучения детей и подростков правилам и мерам пожарной безопасности, правилам поведения в экстремальных ситуациях, содействия в профессиональной ориентации детей и подростков, популяризации профессии пожарного и спасателя с 20.01. 2026 г. по 03 февраля 2026 г. было организовано проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина».
      На конкурс было представлено 67 работ четырех возрастных групп (до 7 лет, 8-10 лет, 11-14 лет, 15 – 18 лет) из 20 ОУ: школы №№ 1, 3, 4, 6, 7, 9, 10, с.Бутырки, с.Фащёвка, с. Казинка, с.Ярлуково, ЦРТДЮ, детских садов №№ 3, 9, 10, 11, с. Плеханово, п. Подстанция 500 квт,с. Синявка, с.Фащевка. Материалы рассматривались по обозначенным в соответствии с Положением номинациям: «Художественно-изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», «Технические виды творчества».
При подведении итогов оценивались: творческий подход к выполнению работы, соответствие заявленной теме, новаторство и оригинальность, высокий уровень мастерства, художественный вкус, техника исполнения, соответствие работы возрасту учащихся, эстетический вид работы (оформление работы).

     На основании решения оргкомитета конкурса и в соответствии с Положением о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципальногоокруга следующих участников конкурса:

- в номинации «Художественно-изобразительное творчество»:

 возраст до 7 лет:

1 место – Дятчин Тимофей, воспитанник МБДОУ д/с п. Подстанции 500 кв, руководитель Дятчина О. И.;

         - Иванов Андрей, воспитанник МБОУ гимназия № 3, Станишевская О. Б.;

2 место – Уколова Полина, воспитанница МБДОУ д/с № 11 «Рябинка», руководитель Трутнева С. А.;

– Дулин Александр, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, руководитель Сенчищева О. М.;

3 место – Попова Алиса, воспитанница д/с п. Подстанции 500 кв., руководитель Дроздова Я. В.;

- Козлова Кира, воспитанница МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, руководитель Дегтярева Е.А.;

возраст 8-10 лет:

1 место –Иванова Дарья, учащаяся МБОУ НОШ №7, руководитель Дронова Е. И.;

       - Клычёв Егор, учащийся МБОУ гимназия №3, руководитель Кобзева Л.С.;

       - Клыков Матвей, учащийся МБОУ СОШ № 1, руководитель Данилова О. В.;

2 место – Чернова Екатерина, учащаяся МБОУ НОШ №7, руководитель Дронова Е. И.;

       - Ледина Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ с.Ярлуково, руководитель Тормышова Т. А.;

       - Дмитриева Арина, учащаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Кобзева Л.С.;

3 место – Кукушкина Аделина, учащаяся МБОУ СОШ № 1, руководитель Болдырева Н. А.;

       - Зелюкин Артем, обучающийся МБУ МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Царенко Г. Г.;

возраст 11-14 лет:

1 место – Ландер Владислав, учащийся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Катина Л. А.;

       - Колесникова Софья, учащаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Солодухина С. В.;

       - Будинская Александра, учащаяся МБОУ СОШ с. Фащевка, руководитель Басинских Л. А.;

       - Кретов Олег, учащийся МБОУ СОШ № 6, руководитель Кретова М.А;

2 место – не присуждать;

3 место – Попова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 9, руководитель Денисенко Г.А.;

       - Ким Анна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Мишанина Н.С.;

возраст 15-18 лет:

2 место – Цуканова Виктория, учащаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Блинова С. А.;

1, 3 места – не присуждать;

- в номинации «Декоративно-прикладное творчество»:

возраст до 7 лет:

1 место – Лукина Марика, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка»,  руководитель  Папина Н. И.;

       - Литвинов Владислав, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», руководитель Уколова М. В.;

2 место – Макаров Павел, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка»,  руководитель  Горбунова Н. Ю.;

       - Фурсов Илья, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», руководитель Фурсова А. Ф.;

       - Крицин Степан, воспитанник д/с «Айболит» с. Плеханово, руководитель Ахунова И.С.;

3 место – Кальных Михаил, воспитанник МБДОУ д/с п. Подстанции 500 кв, руководитель Ролдугина И. С.;

        – Орешин Артем, воспитанник МБДОУ д/с №11«Рябинка», руководитель Шарова М.В.;

        – Макаренко Никита, воспитанник МБДОУ д/с № 3 «Радуга», руководитель  Голубых Г. В.;

        - Макаренко Милана, воспитанница МБДОУ д/с № 3 «Радуга»,  руководитель Юрина Е. Ю.;

возраст 8-10 лет:
1 место – Булюкова Дарья, учащаяся МБОУ СОШ № 1 г., руководитель Болдырева Н. А.;

       - Бакулев Ярослав, учащийся МБОУ НОШ № 7, руководитель Скворцова М.Ю.;

2 место – Леонов Кирилл, учащийся МБОУ СОШ с.Ярлуково, руководитель Кудреватых Е. Е.;

        - Галямов Тимур, учащийся МБОУ гимназия №3, руководитель Кобзева Л. С.;

3 место – Бакулев Владислав, учащийся МБОУ НОШ № 7, руководитель Чиженок О.В.;

       - Замаруев Дмитрий, учащийся МБОУ СОШ с.Казинка, руководитель Снитко О. В.;

возраст 11-14 лет:

1 место – Попова Виктория, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель Трубникова

Н. П.;

       - Логунов Иван, учащийся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Катина Л. А.;

2, 3 места - не присуждать;

- в номинации «Технические виды творчества»:

возраст до 7 лет:

1 место – Коротинский Александр, воспитанник МБДОУ д/с с. Фащёвка, руководитель Качанова Е. Н.;

2 место – Рязанцев Марк, воспитанник МБДОУ д/с № 10 «Дубравушка», руководитель Медведь О.С.;

3 место –Некрасова Мирослава, воспитанница МБДОУ д/с с. Фащёвка, руководитель Трубникова О.С.;

возраст 8-10 лет:
2 место – Корнеев Егор, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.;

1, 3 места – не присуждать;

возраст 11-14 лет:

1 место – Храпов Андрей, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Мишанина Н.С.;

       - Руднева Дарья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.;

2 место – Ромашова София, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.;

3 место – не присуждать.
2. Работы победителей, занявших 1 места, по всем обозначенным номинациям в каждой возрастной категории направить в ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области» для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина».

   Начальник отдела образования                                     А.Ю. Васильева